Carolus Ludolphus Danckelmannus S. P. D.

25 Forsitan me negligentem esse existimabis, quod tantum temporis praeterfluxerit, ex
 quo Tibi non respondi, ad Tuas litteras Vindobona missas plenas humanitatis, quae mihi
 eo magis fuere jucundae quod id ipsum, quod temere factum indicavi benignissima ap-

probatione laudarunt. Sed quomodo liberare officium meum potui nescius ubinam esses, praeprimis cum epistola. Tua mihi quam tardissime tradita fuit. Condone igitur enixe precor, quod invitus intermisi. Posteaquam autem ex multis intellexi, Te adhuc Vienne degere, meum esse duxi ad Te scribere praesertim cum ingressus novi anni novam mihi occasionem observantiae meae declarandae praebet; Tibique de felici auspicio gratulari. Opto itaque Vir Excellentissime, ut incolumnis multos per annos floreas, fortunaque omnibus Tuis votis ac conatibus adsit. 5

Quod ad me adtinet id Tibi Vir Illustris persuadeas velim, exemplum non modo Tuum singulare, sed et litteras Tuas quae uti deberunt maximum apud me pondus habuere, non mediocri mihi incitamento ad studia omni diligentia prosequenda fuisse. Et ut Horatii verbis utar: Dignum praestabo me etiam pro laude merentis. Istud modo a Te me impetrare sinas, ut me semper totum Tibi commendatum habeas. 10

Pater carissimus Tibi salutem plurimam dicit. Valeas et faveas. Hala Saxonum postridie Kal. Januarias. MDCCXIII

7. HENNENBERG AN LEIBNIZ

15

Braunschweig, 2. Januar 1714.

Überlieferung: *K* Abfertigung:

Hochwollgebohrner Herr Geheimbte Rath
Großer Patrone

Ich weiß zwar nicht ob dieses so glücklich ist Ew. Excellence noch in Wien anzutreffen weil Sie seither Michaely sich schon zur abreise haben praepariret. In deßen weil sich doch ein so hohes Fürstl. Handschreiben hat angefundnen. So ermangele ich nicht solches hiermit zu begleithen. 20

Sonsten gratuliere auch von herzen zu diesen Jahrwechsell Der höchste verleihe alles vergnügen. empfehle mich Dero beständigen hohen affection, und bin lebendlang 25

Ew. Excellence Unterthäniger Diener H. G. Hennenberg
Brsch. 2. Jan. 1714

8. LEIBNIZ AN BUCHTA

, 3. Januar 1714.

Überlieferung: *L* Konzept:

Monsieur

5 Je vous suis obligé d'avoir mis une fin à l'affaire du jeune garçon horloger et de
l'avoir mené avec vous. Je luy écris en repondant à sa lettre, et je luy accorde tout ce
qu'il demande savoir les trois florins ou deux ecus par semaine, et sa subsistance, et cette
subsistance etant estimée par semaine à un écus et seize gros comme vous le marqués
Monsieur, le tout ira à 3 2/3 d'écus. Mais je juge à propos qu'on ne luy donne point tout
10 à la fois, qu'il aye chaque semaine deux ecus ou trois florins en monnoye du pays, et qu'il
aye le reste tout à la fois à la fin du semestre. Cela est pour son propre bien, et pour le
mieux tenir en ordre.